AVVISO PUBBLICO

Aggiornamento Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Piano Triennale per la Trasparenza e l'Integrità Triennio 2021/2023

Il Comune di Mola di Bari deve procedere all'aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e del Piano triennale per la Trasparenza e l'Integrità - triennio 2021/2023.

La Legge 6 novembre 2012 n.190 concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione", prevede che tutte le pubbliche amministrazioni provvedano ad adottare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC), contenente, come parte integrante dello stesso, il Piano Triennale per la Trasparenza.

Il Comune di Mola di Bari ha adottato il proprio Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2020/2022 con delibera di G.C. n. 11 del 25.01.2020.

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, prevede che le amministrazioni, al fine di disegnare un'efficace strategia anticorruzione, realizzino forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi prima di provvedere all'approvazione in via definitiva degli aggiornamenti.

Ciò premesso, al fine di assicurare il massimo coinvolgimento nella presente procedura aperta ed in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa in materia, si invitano i cittadini, i portatori di interessi diffusi (Stakeholder), operanti nell'ambito del territorio comunale e tutti gli interessati, a far pervenire **entro le ore 12,00 del 31 gennaio 2021**, proposte, suggerimenti e/o osservazioni finalizzate ad una migliore strategia complessiva di prevenzione della corruzione dell'ente, di cui il Comune di Mola di Bari terrà conto in sede di stesura del Piano Triennale Anticorruzione 2021-2023.

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i portatori d'interesse sono invitati a presentare contributi attraverso il modello allegato al presente.

Le osservazioni e proposte possono essere presentate, riportando necessariamente nell'oggetto "Aggiornamento Piani Triennali Anticorruzione e Trasparenza – Osservazioni" mediante:

- Consegna a mano presso l'Ufficio protocollo del Comune di Mola di Bari, via De Gasperi, 135/137
- Posta elettronica certificata: comune.moladibari@pec.rupar.puglia.it

Non si terrà conto delle proposte e dei suggerimenti anonimi, né delle comunicazioni pervenute oltre il termine.

Per meglio consentire l'apporto di contributi mirati si precisa che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la Trasparenza e l'Integrità - triennio 2020-2022 sono pubblicati sul sito istituzionale: www.comune.moladibari.ba.it, nella sezione "Amministrazione Trasparente", sotto sezione "Altri contenuti", al seguente link:

https://www.comune.moladibari.ba.it/altri-contenuti-prevenzione-della-corruzione

Mola di Bari, 5 gennaio 2021

IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Marianna Aloisio (firmato digitalmente)

AL SEGRETARIO COMUNALE COMUNE DI MOLA DI BARI

Firma_____

Proposte ed osservazioni finalizzate ad una migliore individuazione delle misure da porre in atto per l'aggiornamento del piano triennale di prevenzione della corruzione e del piano triennale per la trasparenza e l'integrità del Comune di Mola di Bari.

| (Nome e Cognome, se persona fisica; Nome associazione o altro) |
|---|
| Con riferimento all'aggiornamento del piano triennale di prevenzione della corruzione |
| Si osserva quanto segue: |
| i i |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Si propone quanto segue: |
| er proposed quantities or gare. |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Mola di Bari, lì |